
در ادامه حملات تروریســتی در پاکســتان، حمله 
شبه نظامیان مسلح به یک پاسگاه مرزی بیش از 20 کشته و 

زخمی برجای گذاشت.
خبرگزاری مهر به نقل از »ای اف پی« نوشته است که، مقامات 
اطلاعاتی پاکستان اعلام کرده اند در پی حمله شبانه شبه نظامیان 
به یک پاسگاه مرزی در نزدیکی افغانستان، ۱۶ سرباز کشته و پنج 
تن نیز به شدت زخمی شدند. این مقام اطلاعاتی که نخواست نامش 
فاش شود، گفت که »بیش از ۳۰ شبه نظامی به پاسگاهی در منطقه 

ماکین در استان خیبرپختونخوا حمله کردند و در جریان این حمله 
۱۶ ســرباز شهید و پنج تن به شدت زخمی شدند.« به گفته وی، 
مهاجمان تجهیزات مخابراتی بیسیم، اسناد و سایر اشیای موجود 
در پاســگاه را به آتش کشیدند و پس از این حمله ۲ساعته که در 
۴۰ کیلومتری مرز افغانســتان رخ داد، عقب نشینی کردند. گروه 
»تحریک طالبان پاکستان« مسئولیت این حمله را برعهده گرفت 
و اعلام کرد که در پاسخ به کشته شدن فرماندهان ارشد این گروه، 

دست به این حمله زده است. 

جنبش »انصارالله الاوفیاء« در عراق اعلام کرد هیچ 
طرفی نمی تواند مقاومت عراق را خلع سلاح کند.

»علی الفتــلاوی«، از رهبران جنبش »انصارالله الاوفیاء« 
عراق، گفت: »هیچ طرفی نمی تواند در سایه اشغالگری آمریکا و 
ترکیه مقاومت را خلع سلاح کند. گروه های مقاومت برای مبارزه 
با اشغال ایجاد شدند و در سایه اشغال نمی توان سلاح را کنار 
گذاشت.« آن طور که ایسنا نوشته است، او در ادامه گفت: »در 
صورتی که اشغالگری آمریکا و ترکیه به صورت واقعی پایان یابد، 

گروه های مسلح می توانند سلاح خود را کنار گذاشته و فعالیت 
سیاسی را انجام دهند اما در حال حاضر غیرممکن است و هیچ 
طرفی نمی تواند این امر را بر مقاومت تحمیل کند.« همچنین 
»هادی العامری«، دبیرکل سازمان بدر در عراق، حملات دولت 
ترکیه به حریم هوائی و خاک کشــورش را محکوم کرد. او در 
بیانیه ای از دولت عراق خواست تا تمام تدابیر لازم را برای پایان 
دادن به حملات ترکیه که تهدیدی مســتقیم و تقریباً روزانه 

برای جان و مال مردم عراق است، انجام دهد.
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تروریست ها هیچ کاره اند

اشغال سوریه از 3 جهت
آمریکا از شرق، اسرائیل از غرب، ترکیه از شمال 

 عملیات زیرگیری در بازار کریسمس آلمان 
با 11 کشته و 80 زخمی

پزشکان بدون مرز: اسرائیل در غزه مشغول پاکسازی نژادی است

سرویس خارجی-
در شــرایطی کــه شــرق ســوریه در اشــغال 
آمریکایی هاســت و شمال نیز دست نیروهای نزدیک به 
ترکیه، اسرائیل هم مشــغول پیشروی در بخش هایی از 
غرب خاک سوریه است. همه این اتفاقات مقابل چشمان 
تروریست هایی صورت می گیرد که با شعار »آزادی شام« 

سوریه را تصرف کردند!
چشم انداز تحولات ســوریه بعد از سقوط دمشق مبهم به 
نظر می رســد، اما یک چیز واضح است و آن اینکه این سرزمین 
در حال تقســیم شدن بین بیگانگان است و در گزارش پیش رو 
این را مرور خواهیم کرد. اما ابتدا از شــمال ســوریه آغاز کنیم. 
»هاکان فیــدان«، وزیر خارجه ترکیه- که کشــورش در کنار 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی تروریست های تکفیری را به جان 
و مال ســوری ها انداخته است- در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
فرانس۲۴ گفت: »ترکیه هیچ نقشی در سرنگونی رژیم بشار اسد 
نداشته است)!( منافع ترکیه با مردم سوریه گره خورده و آنکارا 
از باقی ماندن نیروهای خارجی در سوریه، چه سربازان روسی و 
چه آمریکایی، حمایت نمی کند.« این ســخنان از زبان این وزیر 
خارجه- که پیش تر شخصیتی امنیتی بوده است- در شرایطی 
مطرح می شــود که نیروهای تحت حمایــت ترکیه بخش هایی 
از شــمال سوریه را در اشــغال دارند و ترکیه به بهانه مبارزه با 
کُردها وقت و بی وقت خود را داخل در مســائل سوریه می کند. 
)در انتهای این گزارش به این مطلب بیشتر خواهیم پرداخت.( 
بگذریم از این که تروریست های مدعی آزادی سوریه به رهبری 
گروه »هیئت تحریرالشــام« نیز ســر در آخور »میت« یا همان 
سازمان اطلاعات ملی ترکیه دارند! وضعیت شمال سوریه همواره 
تحت شعاع تصمیمات آنکاراست. کار به جایی رسیده است که 
برخی از کارشناسان سخن از این می گویند که »ترکیه در حال 

بازتولید سیستم قیمومیت بریتانیا و فرانسه در سوریه« است.
اما ســمت دیگری از خاک ســوریه! پایگاه هــای نظامیان 

آمریکایی در مناطق شمال شرق و جنوب  شرق این کشور متمرکز 
است و میادین نفتی و گازی در شمال شرق سوریه نیز در کنترل 
نظامیان آمریکایی است. حالا هم که خبر می رسد اولین کاروان 
نظامی آمریکا به ســوریه پس از ســقوط حکومت »بشار اسد« 
وارد شــده است. منابع آگاه اعلام کردند که نیروهای آمریکایی 
عملیات گســترده ای را برای انتقال عناصــر ویژه خود از پایگاه 
الحریر نزدیک اربیل عراق به الحســکه سوریه آغاز کرده اند. آنها 
اضافــه کردند که نیروهای ویژه آمریکا کــه از پنج ماه قبل در 
پایگاه الحریر مستقر شــده بودند مواضع خود را تخلیه کرده و 
با تجهیزات سنگین شان به ســمت پایگاهی در حومه الحسکه 
ســوریه حرکت کرده اند. این عملیات از پیش اعلام نشــده در 
پایگاه های نظامی داخل عمق ســوریه با هدف تحمیل نقشــه 
اشغالگری جدید در ســایه حمایت های تروریست های »محمد 
الجولانی« صــورت می گیرد. البته بگذریم از اینکه با اســتقرار 
تروریست های وابسته به الجولانی در سوریه نگرانی ها نسبت به 
نقشــه آمریکا برای آزاد کردن هزاران داعشی از اردوگاه الهول 
شدت گرفته است. »حســین الکرعاوی«، رئیس هیئت اجرائی 
یک جنبش مردمی در عراق، تأکید کــرد که آمریکا برای آزاد 

کردن داعشی ها از اردوگاه الهول سوریه نیز برنامه هایی دارد!
ســپس نوبت غرب این ســرزمین رو به ویرانی اســت که 
محل ترُک تازی رژیم آپارتاید اســرائیل شده است. ارتش رژیم 
صهیونیســتی بعد از سقوط دمشق به گســترش نفوذ خود در 
اراضی ســوریه ادامه داده اســت. به گفته منابع نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیســتی کنترل روســتاهای »جمله« و »معربه« در 
حوض الیرموک در استان درعا را در دست گرفتند. ارتش رژیم 
صهیونیســتی در حالی کنترل دو روســتای دیگر را در جنوب 
ســوریه در دست گرفته اســت که این مناطق شاهد تنش های 
شدید و تظاهرات ســاکنان علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی 
اســت. جمعه بود که خبر آمد نیروهای رژیم صهیونیســتی به 
تظاهرات کنندگان سوری در حومه غربی درعا تیراندازی کردند. 

در ایــن اوضاع همچنین منابع خبــری از حمله جدیدی رژیم 
صهیونیستی به طرطوس سوریه خبر دادند. در این میان، شورای 
امنیت مأموریت نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در مرز سوریه 
با سرزمین های اشــغالی را تمدید کرد تا این پرسش باز مطرح 

شود که کارویژه این نیروها چیست؟ 
همزمان، وزیر تندروی صهیونیست در اظهاراتی از تصمیم 
ارتش رژیم اشــغالگر برای ادامه اشــغال خاک سوریه به بهانه 
حفظ صلح در منطقه خبر داد. »بتســلئیل اســموتریچ«، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیســتی، خاطرنشــان کرد که ارتش باید در 
»جبل الشیخ« در منطقه حائل واقع در جولان اشغالی سوریه و 
همچنین شهرک های لبنانی »الخیام« و »العدیسه« باقی بماند 
تا شهرک نشــینان صهیونیســت بتوانند در صلح زندگی کنند. 
گفتنی اســت، این اخبار در واقع صریحاً نشان می دهد که غرب 
سوریه نیز چگونه به اشغال رژیم آپارتاید اسرائیل درمی آید. در 
این میان و در بحبوحه اشغالگری های واشنگتن، تل آویو و آنکارا، 
تروریست  های اجاره ای مشغول تماشا هستند و تأکید های مکرر 
که قصد حمله به اســرائیل و... را ندارند، آنها برای خالی نبودنِ 
عریضه هر از گاهی به ایران انتقاد می کنند! گویا الان شــمال، 

شرق و غرب این کشور در دست ایرانی هاست!
جولانی دیگر تروریست نیست!

خبــر دیگر آنکه وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که در پی 
دیــدار هیئت آمریکایی با ابومحمــد الجولانی یا همان »احمد 
الشرع«، سرکرده هیئت تحریرالشام، پاداش ۱۰میلیون دلاری را 
که در گذشــته در ازای اطلاعاتی از الجولانی در نظر گرفته بود، 
حذف کرده اســت. پیش تر وزارت دادگستری آمریکا در توئیتی 
عکسی را از رهبر تحریرالشــام )النصره سابق( منتشر و مجدداً 
پــاداش ۱۰میلیون دلاری را برای ارســال اطلاعاتی درباره وی 
یادآوری کرد. حساب کاربری »پاداش به خاطر عدالت« وابسته 
به وزارت دادگستری آمریکا خطاب به ابومحمد الجولانی، رهبر 
جبهه النصره در توئیتی نوشــته بــود: »الجولانی چه جذاب و 

خوش پوش شــده ای. می توانی لباست را تغییر دهی اما همیشه 
یک تروریست باقی می مانی. ۱۰میلیون دلار را فراموش نکن.« 
اما گویا دیگر این قاعده پابرجا نیست و تغییر لباس باعث تغییر 

ماهیت هم شده است!
همچنین خبر می رســد که وزارت خارجــه آمریکا اعلام 
کرد واشــنگتن برای هماهنگی با دمشق، مسئول تعیین کرد. 
مسئولی در وزارت خارجه آمریکا که نخواست نامش فاش شود، 
گفت »باربارا لیف«، معاون دســتیار وزیر خارجه در امور خاور 
نزدیک، »دنیل روبینشتاین«، نماینده ویژه سابق آمریکا، در امور 
ســوریه و »راجر کارستن«، نماینده ویژه امور گروگان ها، اولین 
دیپلمات های آمریکایی هســتند که از سال ۲۰۱۲ تاکنون وارد 

دمشق شدند.
خطر اشغال مضاعف!

در سطور اول این گزارش به چگونگی اشغال شمال سوریه 
توســط ترکیه اشاره شد. اما در این میان خطر اشغالی مضاعف 
هم مطرح اســت! »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، 
ممکن است در تلاش برای نابود کردن کُردهای سوریه که متحد 
آمریکا به شــمار می آیند با تهاجم برنامه ریزی شده اش به شمال 
این کشــور در آســتانه فروبردن آن در یک جنگ جدید باشد. 
بر اساس اطلاعات شبکه فاکس نیوز از شمال سوریه، آتش بسی 
که با میانجی گری کاخ سفید بین ترکیه و نیروهای دموکراتیک 
ســوریه )SDF( تحت رهبری کردها حاصل شد تا حد زیادی 
توسط نیروهای طرفدار ترکیه و اردوغان نادیده گرفته شده است. 
نیروهای دموکراتیک سوریه که ۱۲هزار جنگجو را در کارزار خود 
برای کمک به ایالات متحده در ســوریه از دســت داد، اکنون با 
یک بحران وجودی مواجه است. یک منبع نیروهای دموکراتیک 
سوریه در شمال کشور به فاکس نیوز گفت که مخالفان و ارتش 
ملی ســوریه که هر دو با دولت اردوغان همسو هستند، در حال 
تجدید خود در اطراف کوبانی )شــهری در منطقه عین الاســد 

متعلق به کردها( از جهت شرق و غرب هستند.

سرویس خارجی-
مقاومت یمن در ادامه حملات خود به اراضی 
اشــغالی باز هم قلب تل آویو را با نهایت دقت، 
هدف موشک بالستیک خود قرار داد، حمله ای 
که صهیونیست ها به مجروحیت حداقل 30 نفر 

از خود، اعتراف کرده اند. 
جنگ داخلی در یمن که سال ۲۰۱۴ آغاز شد و 
به جنگ با ائتلاف به رهبری رژیم ســعودی در سال 
۲۰۱5 انجامید و چند سال نیز ادامه داشت، در واقع 
جایگاهِ تولد شاخه جدیدی از مقاومت بود که پای در 
تاریخی کهن داشــت. این در واقع کاشتن بذر نهالِ 
جدید ضدصهیونیستی بود که حالا در یک سال اخیر 
و پس از جنگ غزه درختی شــکوفا شده است. یمن 
جایی اســت که رژیم اســرائیل و آمریکا آن اشراف 
اطلاعاتی را که در بسیاری از نقاط منطقه دارند در آن 
ندارند؛ مذهب و فرهنگ این مردم نیز با »شجاعت« و 
»مبارزه« گره خورده است؛ از این رو، یمن یعنی همان 
نقطه کور برای صهیونیست ها و همپیمانانش. حالا که 
جبهه جنوب لبنان آرام گرفته و مقاومت در غزه نیز 
حدأقلی شده است، مردان یمن آتش مقاومت بر سر 
رژیم آپارتاید اسرائیل را تداوم بخشیده اند. پنجشنبه 
بود که همزمان با حملات ســنگین و بی سابقه رژیم 
آپارتاید اســرائیل بــه یمن، انصارالله با دو موشــک 
»یافای« اشغالی یا همان »تل آویو« را هدف حملات 
خــود قرار داد. چیزی از آن حمله نگذشــته بود که، 
بامداد دیروز نیز خبرها از حمله جدید مقاومت یمن 

به قلب رژیم آپارتاید منتشر شد.

»الجزیره« در این باره به نقل از رسانه های رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که در اثر برخورد یک موشک 
شلیک شــده از یمــن به تل آویو، دســت کم ۳۰ نفر 
زخمی شــده اند. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که موشــک شلیک شــده در یمن در تل آویو مرکز 
سرزمین های اشغالی فرود آمده و خسارت های مادی 
و انســانی زیادی به جای گذاشته است. به احتمال 
قریب به یقین در این حمله دقیق، صهیونیســت ها 
متحمل تلفات ســنگینی شــده اند امــا طبق روال 
همیشــه، آمار سانسورشده منتشــر کرده اند. ارتش 
اشغالگر رژیم صهیونیســتی اعتراف کرد که پدافند 
هوائی آن در رهگیری موشکی که از یمن پرتاب شده 
بود و در تل آویو فرود آمد، ناکام ماند. گفتنی اســت، 
روزنامه عبری زبــان »یدیعوت آحارونوت« نیز اذعان 
کرد که نیروهای مسلح یمن طی چند هفته گذشته 
دست کم ۱۹ عملیات موشکی و پهپادی علیه اراضی 
اشغالی انجام داده اند. تصاویر ویدئویی منتشرشده از 
این موشک نیز، قدرت و دقت و موفقیت این شلیک 

منحصربه فرد را به نمایش می گذارد.
بیانیه نیروهای مسلح یمن

ساعاتی بعد، سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن، در این باره اعلام کرد: »یگان 
موشــکی نیروهای مســلح یمن با موشک بالستیک 
مافوق صــوتِ فلســطین ۲ هدف نظامی دشــمن 
اســرائیلی را در یافای اشغالی )تل آویو( مورد اصابت 
قرار داد... موشــک مافوق صوت پرتاب شده به سمت 
یافا با دقت به هدف اصابت کرد و سامانه های رهگیر 

دشمن در مقابله با آن ناکام ماندند... از مجاهدان غزه 
و عملیات قهرمانانه مستمر آنها علیه دشمن تمجید 
کرده و بر تداوم حمایت خــود تا پایان تجاوز و رفع 
محاصره نوار غزه تأکید می کنیم... عملیات ما در یافا 
به عنوان دفاع از مظلومیت ملت فلسطین و مجاهدان 
آنها و در مرحله پنجم پشــتیبانی عملیات نیروهای 

مسلح یمن انجام شد.«
پیش تــر و در پی حملات پنجشــنبه، »محمد 
عیــاش قحیم«، وزیــر حمل ونقل انصــارالله نیز در 
نشست خبری اعلام کرده بود: »فعالیت بنادر الحدیده 
و الصلیف از سر گرفته شده است.« وی ضمن تأکید 
بر تداوم عملیات علیه اشــغالگران بیــان کرده بود: 
»صهیونیست ها را در مراکز حیاتی و نظامی آنها هدف 

قرار خواهیم داد و آنها پشیمان خواهند شد... درباره 
تبعات جنایات حملات رژیم صهیونیســتی به بنادر 
الحدیده هشــدار می دهیم. الحدیده شــریان حیاتی 

ملت یمن است.«
نمی دانیم با حملات صنعا چه کنیم!

برخی رســانه های صهیونیستی اما ضمن اذعان 
به ناتوانی ارتش رژیم صهیونیســتی در دفع حملات 
نیروهای مسلح یمن، به تاثیر این حملات بر اقتصاد 
این رژیم اشــاره کردند. مثلا روزنامه صهیونیســتی 
»معاریو« در این باره نوشته است: »اسرائیل نمی داند 
با حملات یمن چــه کند...حوثی ها از ابتدای جنگ 
تاکنون ۲۰۱ موشــک و بیش از ۱۷۰ پهپاد انفجاری 
را به ســوی اسرائیل پرتاب کرده اند.« این روزنامه در 

ادامه بــه نقل از »آوی اشــکنازی« تحلیلگر نظامی 
صهیونیســت ادامه داد که: »اسرائیل خود را قادر به 
رویارویی با چالش هــای حوثی ها از یمن نمی بیند و 
در مقابله با آنها ناکام مانده اســت... اســرائیل خیلی 
دیــر متوجه خطر تهدیدی شــد که از شــرق با آن 
مواجه شده است و امروز ارتش اسرائیل برای مقابله 
بــا تهدیدات یمن چه از نظر دفاعی و چه تهاجمی با 

مشکلاتی مواجه شده است.«
اقتصاد ما را نابود کردند

اشــکنازی همچنین تصریح کرد: »حوثی ها در 
یمن بیش از یک سال اســت که اقتصاد اسرائیل را 
به شــدت تحت تاثیر قرار داده انــد.« وی ادامه داد: 
»ارتش اسرائیل و سرویس های اطلاعاتی در پاسخ به 

ایــن تهدید کُند بوده اند و در حــال حاضر به دنبال 
جمع آوری اطلاعات درباره حوثی ها هستند. حملات 
هوائی اخیر اسرائیل علیه حوثی ها بیشتر شبیه یک 
نمایش بود؛ چراکه خسارت نظامی قابل توجهی وارد 
نکــرد و به بازدارندگی لازم منجر نشــد.« در همین 
مورد، دیگر رسانه های صهیونیستی نیز اذعان کردند: 
»اسرائیل نه از نظر اطلاعاتی و نه از نظر سیاسی برای 
مقابله با تهدید یمن آماده نشده است. آسیب جدی به 
ساختمان های مجاور هدفی که مورد اصابت موشک 
یمنی قرار گرفت، وارد شــده است. پیشرفت هایی در 
موشک های بالستیک یمن وجود دارد که اکنون برتر 

از موشک های پدافند هوائی ختس هستند.«
موشک یمن 

کمیته هــای مقاومت فلســطین هــم با صدور 
بیانیــه ای به حمله موشــکی صورت گرفته توســط 
نیروهای قهرمان مســلح یمن در عمق سرزمین های 
اشــغالی که به زخمی شــدن ده ها شهرک نشــین 
صهیونیســت منجر شده، واکنش نشــان داده و این 
عملیــات را تبریک گفتند. ایــن بیانیه می افزاید که 
اســتمرار پشــتیبانی یمنی ها و گســترش عملیات 
آنها، دشــمن صهیونیســتی را متزلزل کرده و توهم 
دستاوردهایی که سرکردگان اشغالگر به دروغ مدعی 
تحقق آن هستند را اثبات می کند. به نوشته این بیانیه 
 حملات موشــکی مذکور نشان دهنده شکست بزرگ 
صهیونیست ها در تحقق اهداف شان و ناتوانی آشکار 
آنها در برابر موشک های دقیق یمنی است که پوشالی 
بودن سامانه های نظامی و امنیتی آنها را ثابت می کند.

سرویس خارجی-
پزشــکان بدون مرز در جدیدترین گزارش خود 
اعلام کرده اســت که »نشــانه های روشنی مبنی بر 
ارتکاب اســرائیل به پاک سازی قومی در باریکه غزه 
وجود دارد؛ چرا که فلســطینیان بــه اجبار جابه جا، 
محاصره و بمباران می شوند... حملات مکرر نظامی و 
جلوگیری از ارســال کمک های بشردوستانه، شرایط 

زندگی در غزه را نابود کرده است.«
باریکه ۳۶۰ کیلومترمربعی غزه جنایاتی را تجربه کرده 
که شــاید هیچ جای دنیا در طول تاریخ مشابهش را به خود 
ندیده باشــد. رژیم صهیونیستی که با حمایت استعمارگران 
اروپایــی و آمریکایی شــکل گرفته، همان سیاســت های 
استعماری قدیمی را که کشورهای اروپایی در گذشته علیه 
مردم بومی اجــرا می کردند، در قرن ۲۱ و در برابر چشــم 
جهانیــان به کار می برد. با این حــال، اطمینان این رژیم از 
حمایت های آمریکا و دیگر مدعیان غربی حقوق بشــر سبب 
شده است که تاکنون بازخواست جدی علیه آن انجام نشود.
خشــونت های این رژیم اما به حدی رســیده است که 
حتی نهادهــا و ســازمان های غربی مانند »ســازمان عفو 
بین الملــل« و »دیوان بین المللی دادگســتری« نیز اعتراف 
کننــد که اقدامات صهیونیســت ها مصداق نسل کشــی در 
فلسطین است. این ســازمان ها خواستار دستگیری مقامات 
این رژیم هم شــده و هشــدار داده اند کــه جامعه جهانی 
نمی تواند بیــش از این در برابر این جنایات ســکوت کند. 
همچنین، کارشناسان حقوق بشر تأکید دارند که ادامه این 
وضعیت، علاوه بر فاجعه انسانی در غزه، تهدیدی جدی برای 
 صلح و امنیت جهانی است. »ســازمان پزشکان بدون مرز« 
)Doctors Without Borders( یــک ســازمان خیریه 
غیردولتی است که در حوزه درمانی در سطح جهان فعالیت 
می کند و مقر آن در ژنو ســوئیس قرار دارد. این سازمان در 
گزارشــی اذعان کرده اســت که رژیم صهیونیستی در حال 
ارتکاب نسل کشی در فلسطین است. همچنین، این سازمان 
خواســتار آتش بس فوری شد و از کشورهای جهان خواست 
تــا از نفوذ خود بــرای کاهش رنج مردم فلســطین و ارائه 

کمک های بشردوستانه بیشتر استفاده کنند.
در گزارش منتشرشده توســط این سازمان می خوانیم: 
»حملات مکرر نظامی اســرائیل بــه غیرنظامیان در غزه و 

جلوگیری سیســتماتیک از ارائه کمک های بشردوســتانه، 
شرایط زندگی را نابود کرده است. تیم های ما در شمال غزه 
نشانه های آشکاری از پاک سازی قومی مشاهده می کنند، زیرا 
فلسطینیان به اجبار جابه جا شده، تحت محاصره قرار گرفته 
و بمباران می شوند...ما از طرفین می خواهیم که فوراً آتش بس 
برقرار کنند تا جان انســان ها نجات یابد و جریان کمک های 
بشردوســتانه ممکن شود. اسرائیل باید حملات هدف مند و 
بی هدف خود علیه غیرنظامیان را متوقف کند و متحدان آن 
باید بدون تأخیر برای حفاظت از جان فلسطینیان و اجرای 
قوانین جنگ اقدام کنند.« علاوه بر این، پزشــکان بدون مرز 
هشدار داده اند که وضعیت انسانی در غزه به مرحله ای بحرانی 
رسیده است و ادامه این خشونت ها می تواند تبعات غیرقابل 
جبرانی برای منطقه و جهان داشته باشد. این سازمان تأکید 
کرده اســت که جامعه جهانی باید برای پایان دادن به این 

بحران، اقدامات فوری و عملی انجام دهد.
شرایط آخرالزمانی...!

»کریستوفر لاکر«، دبیرکل سازمان پزشکان بدون مرز، 
تصریح کرد: »مردم غزه در تلاش هســتند تا در شــرایط 
آخرالزمانی زنده بمانند، اما هیچ جا امن نیست، هیچ کس در 
امان نیســت، و هیچ راه خروجی از این محاصره ویران شده 
وجود ندارد...« وی در ادامه، با اشــاره به طرح نسل کشــی 

موســوم به »ژنرال« که رژیم صهیونیســتی از اواسط مهر 
آغاز کرده اســت، گفــت: »حمله نظامی اخیر در شــمال، 
نمونه ای آشــکار از جنگ بی رحمانه ای اســت که نیروهای 
اسرائیلی علیه غزه به راه انداخته اند. ما نشانه های واضحی از 
پاک سازی قومی مشاهده می کنیم، زیرا فلسطینیان به اجبار 
جابه جا، تحت محاصره قرار گرفته و بمباران می شوند... آنچه 
تیم های پزشــکی ما در طول این درگیری شــاهد بوده اند، 
با گزارش های فزاینده ای که توســط کارشناسان حقوقی و 
سازمان های مختلف ارائه شده، مطابقت دارد. این گزارش ها 
نتیجه گیری می کنند که نسل کشــی در غزه در حال وقوع 
اســت.« در گزارش این ســازمان همچنین آمده است که: 
»نیروهای اســرائیلی در موارد متعدد از ورود اقلام ضروری 
مانند غذا، آب و تجهیزات پزشــکی بــه نوار غزه جلوگیری 
کرده اند. علاوه بر این، کمک های بشردوستانه نیز مسدود، رد 
یا با تأخیر مواجه شــده است. در نتیجه، حدود ۱.۹میلیون 
نفر- معــادل ۹۰درصد از کل جمعیت نــوار غزه- به اجبار 
جابه جا شده اند و بســیاری از آنها ناچار به جابه جایی مکرر 
شــده اند... کمتر از نیمــی از ۳۶ بیمارســتان غزه حتی به 
صورت جزئی فعال هســتند و سیستم بهداشت و درمان در 
ویرانی کامل قرار دارد.« این ســازمان هشدار داده است که 
بیماری های پوستی به طور چشــمگیری افزایش یافته اند و 

کودکان از دریافت واکسن های حیاتی محروم شده اند، امری 
که می تواند به بحران های بهداشــتی گســترده تر در آینده 
منجر شــود.در بخش پایانی این گزارش آمده است: »حتی 
اگر حمله نظامی اســرائیل به غزه امروز پایان یابد، تأثیرات 
بلندمدت آن بی سابقه خواهد بود. با توجه به مقیاس تخریب 
و چالش های فوق العاده برای ارائه مراقبت های بهداشتی در 
سرتاسر نوار غزه، تعداد شگفت انگیزی از مجروحان جنگی در 
معــرض خطر عفونت، قطع عضو و ناتوانی دائمی قرار دارند. 
بسیاری از آنها نیاز به ســال ها مراقبت توان بخشی خواهند 
داشــت. بار جسمی و روانی انباشته ناشی از خشونت شدید، 
از دســت دادن اعضای خانواده و خانه ها، جابه جایی اجباری 
مکرر و شرایط غیرانسانی زندگی، اثرات بسیار طولانی مدتی 
خواهد داشــت.« این گزارش همچنین به حملات مستقیم 
رژیم صهیونیســتی علیه نیروهای بین المللی پزشکان بدون 
مرز اشــاره می کند. تاکنون ۴۱ حمله و حادثه خشونت آمیز 
علیه این نیروها ثبت شده اســت. به عنوان نمونه، در تاریخ 
۱۶ آبــان ۱۴۰۲، یک کاروان متعلق به این ســازمان مورد 
حمله قرار گرفت که منجر به کشته شــدن دو نفر از اعضای 
پزشــکان بدون مرز شد. این سازمان در بیانیه ای اعلام کرد 
که »اســرائیل« مســئول مرگ این دو نفر است و خواستار 

پاسخگویی در این زمینه شده است.
عملیات استشهادی در دل نظامیان صهیونیست

غــزه را باید نماد عینی مقاومت دانســت؛ زیرا در حالی 
 که زیر شــدیدترین حملات رژیم صهیونیســتی و محاصره 
کامل قرار دارد، نیروهای مقاومت فلسطینی روزی نیست که 
عملیاتــی موفق علیه نیروهای ارتش این رژیم انجام ندهند. 
همین دیروز بود که رسانه ها از یک عملیات استشهادی خبر 
دادند. در این عملیات، یکی از مجاهدین فلســطینی پس از 
به هلاکت رســاندن یک تک تیرانداز صهیونیست، خود را در 
میان ۶ نظامی دیگر این رژیم منفجر کرد. بر اساس اطلاعیه 
گردان های »عزالدین قســام«، این مجاهد فلسطینی ظهر 
دیروز در اردوگاه جبالیا )شــمال غزه( ابتدا یک تک تیرانداز 
اسرائیلی و همراه او را از فاصله نزدیک از پای درآورد. سپس، 
با گذشــت یک ســاعت، لباس نظامی آنها را پوشید و خود 
را به میان دیگر نیروهای ارتش اســرائیل رساند. این مبارز 
استشهادی با انفجار خود در میان ۶ نظامی اشغالگر، تمامی 

آنها را کشته یا زخمی کرد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در عملیات زیرگیری یک تروریســت اسلام ستیزِ راست افراطی در 
آلمان دست کم 11 نفر کشــته و80 نفر زخمی شدند. گفته می شود عامل 

این حمله یک روان پزشک آلمانی- عربستانی است.
در میانه »بحران سیاسی آلمان« که پارلمان اعتماد خود را از صدراعظم پس 
گرفته و قرار اســت انتخابات پارلمانی زودهنگام برگزار شــود، رسانه ها و نهادهای 
امدادی آلمان جمعه شب اعلام کردند، یک مهاجم در پی زیرگیری مردم با خودرو 
در یک بازار کریســمس در شهر »ماگدبورگ«، جان دســت کم ۱۱ نفر را گرفت 
و ۸۰ تن دیگر را زخمی کرد. رســانه های آلمانی می گویند بررسی هایشــان نشان 
می دهد که فرد مهاجم یک مرد 5۰ساله، عربستانی الاصل و متخصص روان پزشکی 
و روان درمانی است! که در »کلینیک ماگدبورگ« مشغول به کار است. بنابر اعلام 
خبرگزاری فرانسه، حال برخی از زخمی ها وخیم است. منابع محلی در ماگدبورگ 
مرکز ایالت »ساکســونی آنهالت« این حادثه را یک »حمله« و روزنامه بیلد آن را 
یک »حمله تروریستی قبل از کریســمس« نامیده اند. با این وجود گفته می شود 
مقامــات آلمانی- تا لحظه تنظیم این گزارش- از لفظ تروریســتی بودن برای این 
حملــه خودداری کرده اند. صدراعظم آلمان هم در حالی که این حمله را محکوم و 
با خانواده های قربانیان ابراز همدردی کرده بود، از آن با عنوان حمله تروریســتی 
یاد نکرد! آخرین گزارش ها حاکی اســت که راننــده مهاجم ابتدا حدود ۴۰۰ متر 
در بازار مذکور رانندگی کرده و افراد زیادی را زیر گرفته اســت. این راننده توسط 
پلیس دستگیر شده است. »اولاف شولتس«، صدراعظم آلمان در پیامی این حادثه 
را یک اتفاق »هولناک« توصیف کرد. در واکنش به این حمله نظارت های پلیس بر 
بازار های کریسمس افزایش پیدا کرده است. پلیس آلمان اکنون در شهر های دیگر 
بر بازار های کریسمس نظارت می کند. سخنگوی پلیس در اشتوتگارت هم گفته که 
نیرو های پلیس در منطقه با حساســیت عمل می کنند. سخنگوی پلیس در برلین 
هم اعلام کرده اســت که از مقامات خواسته شده تا به بازار های کریسمس توجه 

بیشتری داشته باشند.
عاشق رژیم صهیونیستی!

به گزارش خبرگزاری دانشــجو، بر اســاس تحقیقات انجام شده که نتایج آن 
در اختیار برخی رســانه ها قرار گرفته اســت، عامل این حمله قبلًا در رسانه های 
اجتماعی اظهارنظر های ضداسلامی داشته و مطالبی را از حساب های ایدئولوژیک 
جناح راســت به اشتراک گذاشته بود. گفته می شود وی عاشق رژیم صهیونیستی 
هم بوده است. همچنین گفته می شــود که وی بسیار به حزب افراطی »آلترناتیو 
برای آلمان« علاقه مند بوده اســت. به گزارش فارس بر اســاس مشخصات موجود 
از ایــن فرد در شــبکه  های اجتماعی که با نام مختصر »طالب ا.« معرفی شــده، 
 )AfD( او اسلام ســتیز و حامی اسرائیل و حزب راســت گرای آلترناتیو برای آلمان
اســت که مواضع ضد مهاجرتی دارد. وال اســتریت ژورنال گزارش داده که مظنون 
حمله مرگبار که مردم آلمان را در شــوک فرو برده، اسلام ســتیز است که بعد از 
عملیات فلسطینی طوفان الاقصی، محتوای حامی اسرائیل در شبکه های اجتماعی 
به اشــتراک می گذاشته است. یک مقام امنیتی آلمانی به وال استریت ژورنال گفت 
کــه مظنون به عنوان یک پناهجو وارد آلمان شــد و قبــل از اخذ اقامت دائم این 
کشور، وضعیت پناهندگی دریافت کرد. بر اساس این گزارش، او تبعه سعودی است 
که در سال ۲۰۰۶ به آلمان نقل مکان کرد و در پست های روزهای اخیرش قبل از 
حمله جمعه شــب، دولت آلمان را به فراهم کردن فضای گسترش اسلامی سازی و 
آزار و اذیت پناهجویان زن عربستانی متهم کرده بود. یک مقام ناشناس هم دیروز 
به واشنگتن پست گفت که تصور می شود که او هنگام حمله، تحت تاثیر موادمخدر 
بوده اســت. طبق بررسی های انجام شــده عامل حمله عصر همان روز با خودروی 
کرایه ای به سمت بازار کریسمس این منطقه حرکت کرد. خبرگزاری رویترز نیز به 
نقل از منابع آگاه نوشت که عربستان سعودی در مورد مهاجم ماگدبورگ که یک 

تبعه این کشور بوده است به مقامات آلمانی هشدار داده بوده است.
خداناباور

گزارش بی بی سی نیز حاکی اســت عامل حمله که یک آتئیست )خداناباور( 
اســت، نمی توانست این گونه نظرات خود را در عربســتان ابراز کند و بعد از رفتن 
به آلمان، وب ســایتی را راه اندازی کرد تا به همفکران خود برای فرار از عربستان و 
منطقه خاورمیانه کمک کند! بر اساس گزارش ها، او در ارتباط با اتهامات مرتبط با 
تروریســم و قاچاق دختران از منطقه غرب آسیا به اتحادیه اروپا هم تحت تعقیب 
عربستان سعودی بوده است؛ با این حال، آلمان از استرداد او به عربستان سعودی 
خودداری کرد و به رغم این اتهامات، به او پناهندگی داد. با وجود چنین پیشینه ای، 
رئیس پلیس ماگدبورگ )شــهری که در آن حمله رخ داد( گفته که در حالی که 
اقدامات مظنون شباهت هایی با حملات گذشته مثل تراژدی بازار کریسمس سال 
۲۰۱۶ برلین دارد، شواهدی مبنی بر هماهنگی یا برنامه ریزی با شبکه های بزرگ تر 
یا ارتباط بــا گروه های افراطی وجود ندارد و از نارضایتی های شــخص و تاثیرات 

ایدئولوژیک به عنوان انگیزه های احتمالی نامبرده است.
واکنش غربی ها

مقامات غربی بلافاصله با محکوم کردن این جنایت با قربانیان ابراز همدردی 
کردند. البته اگر تروریســت عامل این جنایت دیدگاه های اسلام گرایانه و طرفدار 
فلسطین بود، مقامات و رسانه های غربی موج جدیدی از اسلام هراسی در غرب به 
راه می انداختند. اما چون طرف یک افراطی ضد اسلام و عاشق رژیم صهیونیستی 
اســت، مقامات غربی در واکنش های خود به این مسئله شاره ای نمی کنند. اما در 
میان واکنش ها، واکنش ایلان ماسک در نوع خود جالب بود. به گزارش مهر به نقل 
از تاس این میلیاردر آمریکایی گفت که اولاف شولتز، یک احمق بی لیاقت است و 

باید فوراً استعفا کند.

سران کشورهای اروپایی همان طور که انتظار می رفت در نشست 
2روزه خود در بروکســل به دلیل اختلافات داخلی، نتوانستند بر سر 

ارائه تضمین های امنیتی به اوکراین به توافق برسند.
اوکرایــن به اســتخوانی در گلوی اروپا تبدیل شــده اســت. با پیروزی 
ترامپ، آمریکا در حال فاصله گرفتن از اوکراین اســت. وی وعده داده اســت 
که »کمک های مالی و نظامی ســخاوتمندانه آمریکا به کی یف« را قطع کند. 
همزمان گزارش ها نیز حاکی است اروپایی ها نیز از جنگ اوکراین خسته شده اند 
و پشت پرده از طرح ترامپ برای پایان دادن به جنگ حمایت می کنند- حتی 
اگر در رســانه ها و در نشست های سیاســی همچنان خود را بر ادامه کمک ها 
متعهد نشان دهند-. رهبران اتحادیه اروپا در نشست ۲روزه خود در بروکسل 
نخواستند بر سر ارائه تضمین های امنیتی به اوکراین به توافق برسند. زلنسکی 
خواستار پیوستن به ناتو به عنوان تضمین امنیتی نهائی است اما اروپا و آمریکا 

با این درخواست مخالفند.
براســاس گزارش »فایننشــال تایمز«، هدف اصلی این گردهمایی بحث 
درباره حمایت اروپا از اوکراین پس از انتخاب »دونالد ترامپ« بود. به نوشــته 
این روزنامه انگلیســی زلنسکی این نشســت را بدون دریافت هیچ تضمیمی 
از ســوی اروپا در صورت »رها شــدن« کی یف توســط ترامپ ترک کرد. به 
گزارش ایســنا، فایننشــال تایمز درباره اختلافات داخلی بین سران اروپا نیز 
 این طور نوشت که: »برای هر رهبر که چیز جدیدی را پیشنهاد می کرد، مانند 
اعزام نیرو به اوکراین به عنوان مستشــار، دیگرانی وجود داشــتند که چنین 
صحبت هایی را رد کنند.« بر اســاس گزارش ها، »اولاف شولتس« صدراعظم 
آلمان هم گفت که »هیچ بحثی« در مورد اســتقرار نیروی زمینی وجود ندارد 
و شــرکت در بحث های مفصل در مورد این موضوع را اشتباه خواند. او افزود: 
»حمایت باید به گونه ای انجام شود که خطر تشدید تنش با روسیه را به دنبال 
نداشته باشد.« پیشنهاد قبلی »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه هم برای 

استقرار نیروهای اروپایی در اوکراین با مخالفت رو به رو شد. 
در بخش دیگری از گزارش فایننشال تایمز می خوانیم: »برخی از رهبران 
آشکارا با یکدیگر اختلاف نظر داشتند. برخی به لفاظی هایی مثل »هرچه لازم 
باشــد ارائه می دهیم«، پایبند بودند اما جزئیات خاصی از آنچه که آماده انجام 
آن هســتند، ارائه نکردند.« این اجلاس با بیانیه ای به پایان رسید که در آن، 
طرف هــا، متعهد به حمایت از اوکراین »تا هر زمانی که طول بکشــد و با هر 
شدتی که نیاز باشد« شدند. اما به گفته کارشناسان در پشت پرده سران اروپا به 

جای این لفاظی ها به دنبال پایان دادن به جنگ به هر قیمتی بودند!

با گذشــت تقریباً یک هفته از طوفان پرخســارت »چیدو« در 
مجمع الجزایر فرانســوی »مایوت«، رئیس جمهور فرانسه حین دیدار 
از منطقه، با انبوهی از مردم خشمین مواجه و از سوی آنها »هو« شد. 
آن طور که خبرگزاری رویترز گزارش داده اســت، ســاکنان خشــمگین 
منطقه مایوت که به واســطه طوفان چیدو به شــدت آسیب دیده اند با ایجاد 
سروصدا مانع ســخنرانی ماکرون شدند و رئیس جمهوری فرانسه هم با فریاد 
پاسخ می داد »اگر فرانسه نبود شــما با مشکلات بیشتری مواجه می شدید.« 
ماکرون به جای ارائه توضیح درباره قصور دولت خود در امدادرســانی به این 
منطقه ترجیح داد بگوید: »از این که در فرانسه هستید خوشحال باشید. اگر به 
خاطر فرانسه نبود در مشکلات بیشتری قرار می گرفتید که ۱۰هزار برابر بدتر 
از این بود. منطقه ای در اقیانوس هند نیست که مردم کمک بیشتری دریافت 
کنند.« این اظهارات به نوشــته رویترز در کنار فقدان آب آشــامیدنی، خشم 
مردم را در فقیرترین قلمرو سرزمینی ماورای دریایی فرانسه برانگیخته است. 
یکی از افراد حاضر با فریاد به ماکرون گفت: »هفت روز از طوفان گذشته است 

و شما نتوانسته اید به مردم آب بدهید.«
به گزارش ایران، طوفان چیدو در ۱۴ دســامبر)۲۴ آذر( سراسر مایوت را 
که بین ماداگاســکار و موزامبیک قرار دارد، درنوردید و زیرساخت های حیاتی 
را ویران کرد و بســیاری از آلونک های دارای سقف های حلبی را که زاغه های 
بزرگ آن را تشــکیل می دادند، صاف و مســطح کرد. تقریباً یک هفته پس از 
بدترین طوفان در ۹۰ سال گذشته، فقیرترین قلمرو فرانسه همچنان با کمبود 
آب مواجه است. مقامات مایوت تنها توانسته اند ۳5 مورد از تلفات ناشی از این 
طوفان را تایید کنند در حالی که برخی بیم آن را دارند که هزاران نفر کشته 
شده باشــند. رویترز به نقل از یکی از ســاکنان منطقه نوشته است: »دولت 

فرانسه ما را به طور کامل رها کرده است.«

ده ها هزار کوبایی در اعتــراض به تحریم های طولانی مدت علیه 
کشورشــان در هفته های رو به پایان دولت بایدن در  هاوانا و مقابل 

سفارت آمریکا تظاهرات کردند.
این تظاهرات در امتداد مســیر ســاحلی  هاوانا که مقابل سفارت آمریکا 
قرار دارد، توســط »رائول کاسترو« که در دهه ۹۰ زندگی اش به سر می برد و 
همچنین با حضور »میگل دیاز-کانل« رئیس جمهور کوبا که همچنین رهبری 
حزب کمونیســت حاکم را برعهده دارد، رهبری شد. ایسنا در این باره به نقل 
از رسانه های محلی نوشت، معترضان در حالی که پرچم های کوبا را به اهتزاز 
درمی آوردند، شعارهای »مرگ بر محاصره« و »ما هرگز تسلیم نخواهیم شد« 

سردادند. 
به نوشــته رویترز، این اولین تظاهرات در بیش از یک دهه گذشته است 
که مقابل سفارت آمریکا در کوبا برگزار می شود و بیانگر رویکرد مقابله جویانه تر 
هاوانا در آســتانه بازگشت ترامپ به ریاست جمهوری در آمریکاست. بر اساس 
این گزارش رئیس جمهور کوبا در این تظاهرات از بایدن خواســت نام کوبا را 
که از سوی ترامپ به عنوان »کشور حامی تروریسم« تعیین شده بود لغو کند؛ 
اقدامی که توانایی آن را برای مشــارکت در معاملات مالی بین المللی محدود 

کرده است.

یک شلیک دقیق دیگر از یمن به قلب تل آویو
حداقل 30 صهیونیست زخمی شدند

در نشست 2 روزه بروکسل چه گذشت؟

 تضمین بی تضمین 
اروپا حاضر نشد امنیت اوکراین را تضمین کند

  قربانیان طوفان »چیدو« 
امانوئل ماکرون را »هو« کردند

تظاهرات گسترده کوبایی های خشمگین
علیه تحریم های ظالمانه آمریکا

گزارش خبری تحلیلی کیهان


